

Nr 640

Av herr **Wirtén m. fl.**, om förläggande av socionomutbildning till Jönköping.

(Lika lydande med motion nr 662 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen år 1970 Bil. 10: Utbildningsdepartementet nämnes att 1968 års utbildningsutredning (U 68) i särskild skrivelse har föreslagit en snabb och betydande ökning av utbildningskapaciteten vid socialhögskolorna, varvid utredningen som motivering för sitt förslag bl. a. framhåller att arbetsmarknadens behov av socionomer inom kommunal förvaltning och socialvård är långt större än vad den nuvarande utbildningskapaciteten vid socialhögskolorna kan tillgodose. U 68 bedömer utbildningsbehovet under den närmaste femårsperioden vara av den storleksordningen att planeringen av socialhögskolornas utbyggnad bör utgå från minst en fördubbling av den nuvarande utbildningskapaciteten. Denna utbyggnad bör vara genomförd i full utsträckning senast budgetåret 1971/72. I statsverkspropositionen nämnes även att U 68 framhåller att man bör överväga om den föreslagna kapacitetsökningen kan underlättas genom att utbildningen förläggs till orter som f. n. inte har socionomutbildning (s. 316 f.).

I statsverkspropositionen anför föredraganden att det trots en stark expansion av utbildningskapaciteten vid socialhögskolorna under 1960-talet inte varit möjligt att på långt när tillgodose efterfrågan på socionomutbildning och att undersökningar utförda av resp. Svenska kommunförbundet och statistiska centralbyrån visar att arbetsmarknadens efterfrågan på socionomer från såväl sociala linjen som förvaltningslinjen är väsentligt större än tillgången på sådan personal samt att bristen kan förväntas öka under 1970-talet (s. 321). Föredraganden finner det angeläget att en ökning av intagningen till socialhögskolorna sker så snart som möjligt men konstaterar att det kan möta svårigheter att helt följa den av U 68 föreslagna ökningstakten och att det bör ankomma på Kungl. Maj:t att efter ytterligare utredning fastställa antalet intagningsplatser nästa budgetår.

Efter att ha konstaterat att U 68 föreslår att man skall överväga att förlägga viss del av kapacitetsökningen till andra orter än dem som f. n. har socionomutbildning, anger föredraganden att det fortsatta planeringsarbetet bör utgå från att socionomutbildning i betydande utsträckning anordnas även utanför de orter som nu har socialhögskola och att Kungl. Maj:t bör, om riksdagen inte har någon erinran däremot, få fastställa vilka orter som skall komma i fråga (s. 323).

Synnerligen starka skäl synes tala för att den nödvändiga ökningen av antalet intagningsplatser vid socialhögskolorna åstadkommes inte endast genom ökning av be-

fintliga högskolors kapacitet utan även genom att socionomutbildning i betydande utsträckning anordnas utanför de orter som nu har socialhögskola. Vid fastställande av vilka orter som skall komma i fråga synes orternas särskilda förutsättningar för utbildningen böra beaktas och filialorterna sålunda icke a priori ges företräde. Viktiga omständigheter vid de för lokaliseringen erforderliga bedömningarna synes vara ortens storlek och belägenhet med därav följande möjligheter att anskaffa tillräckligt antal praktikplatser, möjligheten att lösa lokalfrågan och lärarfrågan, bostadssituationen för de studerande, tillgång till bibliotek m. m.

Jönköping är centrum i ett tätbefolkat område. Storkommunen, som uppstår genom sammanläggning den 1 januari 1971, kommer att omfatta cirka 106 000 personer. Cirka 310 000 personer är bosatta i Jönköping och dess omgivningar inom ett restidsavstånd med bil om 60 minuter.

Jönköping har mycket goda kommunikationer i fråga om såväl väg-, järnvägs- som flygförbindelser.

Inom socialvården finns för närvarande i Jönköping ett praktikcentrum för ett antal praktikanter varjämte även finnes ett mindre antal praktikanter i det övriga länet. Organisationen kan utan svårighet utbyggas till att i första hand för Jönköpings län omfatta ett 50-tal praktikanter vid socialvårdsbyråer och ett 15-tal vid kuratorsverksamhet. Därtill torde komma möjlighet att placera praktikanter vid bl. a. statliga inrättningar. Samtliga socialchefer i länet har kontaktats och varit positivt inställda till en medverkan till att eliminera den stora socionombristen.

Lokaler, som kan utnyttjas för en socialhögskola, finns disponibla för omgående ibruktagande. Lokalernas storlek motsvarar behovet för en intagning av minst 120 studerande per termin och är centralt belägna i Jönköping.

Lärare torde i ganska stor utsträckning finnas på orten. För undervisning i exempelvis ämnet civilrätt kan det vara av betydelse att Göta hovrätt är lokaliserad till Jönköping.

Bostadssituationen för de studerande är f. n. gynnsam i Jönköping. Tillgången på hotellrum och rum för studerande är god. Nyligen har färdigställts cirka 500 elevrum i Jönköping närmast avsedda för studerande vid landstingets skolor.

Jönköping har ett helt nytt väl utbyggt stadsbibliotek, vilket förutom den direkta biblioteksfunktionen inrymmer olika serviceavdelningar, varav kan nämnas hör-salen med cirka 200 sittplatser och studievåningen, vilken omfattar två mindre föreläsningssalar och tio grupperum.

Sedan en tid tillbaka bedrivs i Jönköping en decentraliserad gerontologisk forskning i samarbete med Göteborgs universitet.

En enkätundersökning bland eleverna i sista årskursen i gymnasiet och fackskolan i länet angående elevernas val av fortsatt utbildning har givit som preliminärt resultat att 71,4 % av eleverna tänker fortsätta sin utbildning efter gymnasiet och att 18,6 % avser att gå direkt ut i förvärvsarbete. Av de sistnämnda har 65 % angivit att de önskar fortsätta sin utbildning under förutsättning att den utbildning de söker finns inom länet eller för övrigt inom rimligt avstånd från bostadsorten.

En lokalisering till Jönköping av en socialhögskola, som torde böra rekrytera

från Jönköpings län och angränsande län, synes utgöra en god dellösning när det gäller att åstadkomma den nödvändiga utbyggnaden av socionomutbildningen.

Med anledning av vad som sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t vid sitt ställningstagande i fråga om socionomutbildningens utbyggnad måtte beakta de förutsättningar för denna utbildning som Jönköping kan erbjuda.

Jönköping den 28 januari 1970

Rolf Wirtén (fp)

Göran Karlsson (s)

Thorle Nilsson (s)

Torsten Bengtson (cp)

Holge Ottosson (m)

Tage Johansson (s)
